Руководителю _________________________________________
(наименование предприятия, Ф.И.О. предпринимателя, адрес)
__________________________________________________________________
От ___________________________________________________
(Ф.И.О., адрес и телефон заявителя)

_______________________________________________________
П р е т е н з и я

_____________ в вашем турагентстве заказан тур _________________________________
(дата покупки)

стоимостью __________________ по договору №____________ от ___________________

                             (рублей)

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Прошу Вас в соответствии со ст. 10 Закона РФ «Об основах туристской деятельности в РФ»»

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
В случае отказа в моем законном требовании оставляю за собой право обратиться в суд о принудительном удовлетворении моего требования и взыскании неустойки в размере 3% от стоимости работы (заказа, услуги) за каждый день просрочки.

О результатах рассмотрения претензии прошу сообщить в установленные сроки в письменном виде по указанному адресу.

Дата                                                                                                                                        Подпись потребителя

Дата принятия претензии

к  рассмотрению                                                                                                                   Подпись исполнителя